
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Emaıl        : dıpode3@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες  : Φ. Καλαματιανού  
Τηλέφωνο   : 210 3443093 

  
                     
   

 
 
Μαρούσι, 27-8-2018 
Αρ. Πρωτ. : 139392/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για το 
σχολικό  έτος 2018-2019  και 2019 Ν. Ημισφαιρίου λόγω υπηρεσιακών αναγκών, χωρίς 
επιμίσθιο» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 26 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως το άρθρο 16 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του  άρθρου 16 κεφ. Γ΄ του ν. 1566/1985 (Α΄167) «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

4. Το άρθρο 1 του Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση και Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

5. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’210). 
6. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Π.Δ. 22/2018 (Α’37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
8. Την αριθ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄1227) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Μερόπη Τζούφη». 
9. Την αριθ. 66793/H2/26-04-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 

απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 
σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

10. Την αριθ. 103863/Η2/22-06-2018 (ΑΔΑ:ΨΙΡΖ4653ΠΣ-0Χ0) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2018-2019 και το ημερολογιακό έτος 2019 
του Νοτίου Ημισφαιρίου για εκπαιδευτικούς που διανύουν το πέμπτο (5ο) έτος και άνω και για 
λόγους συνυπηρέτησης. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΨ254653ΠΣ-0Λ6



2 
 

11. Τις αριθ. 486β/Φ.10.2./16-05-2018, 557β/Φ.2/18-5-2018, Φ2/696/29-6-2018 και 608/27-6-2018 
εισηγήσεις του Σ.Ε. Βερολίνου.  

12. Την αριθ. Φ.27/823/02-07-2018 εισήγηση του Σ.Ε. Βρυξελλών. 
13. Την  αριθ. Φ.470/248/25-06-2018 εισήγηση του Σ.Ε. Νέας Υόρκης. 
14. Την αριθ. 187/16-5-2017 εισήγηση του Σ.Ε. Μελβούρνης. 
15. Την αριθ. 470/243/25-6-2018 εισήγηση του Σ.Ε. Ν. Υόρκης ( Λ. Αμερική). 
16. Την αριθ. Α.Π. 362/2-7-2018 εισήγηση του Σ.Ε. Μαριούπολης. 
17. Το αριθ.Φ.11/235/23-6-2018  έγγραφο του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης Καΐρου με το 

οποίο   διαβιβάζονται οι αιτήσεις των εκπαιδευτικών περί παράτασης της  απόσπασής τους και 
από το οποίο προκύπτουν οι επιτακτικές εκπαιδευτικές  ανάγκες   και η καταλληλότητα των 
αναφερομένων εκπαιδευτικών καθώς και το Φ.11/274/16-7-2018 έγγραφο του ανωτέρω  
Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης. 

18. Τα αριθ. Φ.ΣΕΑ/250/209/27-06-2018 και Φ.ΣΕΑ/233/16-07-2018 έγγραφα του Συντονιστικού 
Γραφείου Εκπαίδευσης Γιοχάννεσμπουργκ από  τα οποία προκύπτουν οι επιτακτικές 
εκπαιδευτικές  ανάγκες   και η καταλληλότητα των αναφερομένων εκπαιδευτικών. 

19. Το αριθμ.Φ.24/505/29.06.2018 έγγραφο του Συντονιστή εκπαίδευσης Μονάχου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των εκπαιδευτικών της περιοχής ευθύνης του Γραφείου Συνδέσμου 
Στουτγάρδης.  

20. Τα αριθμ. Φ.2.1/1565/29-06-2018 έγγραφο του Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των εκπαιδευτικών της περιοχής ευθύνης του οι οποίοι ζητούν 
παράταση της απόσπασής τους για ένα (1) ακόμη σχολικό έτος χωρίς επιμίσθιο.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Παρατείνουμε την απόσπαση των εκπαιδευτικών, λόγω υπηρεσιακών αναγκών ανά 
Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2018-2019 και για το σχολικό έτος 2019 Ν. 
Ημισφαιρίου  με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και 
το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ιδίων και των προστατευομένων 
μελών των οικογενειών τους -εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το παρελθόν- και τους θέτουμε στη 
διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές 
μονάδες των περιοχών ευθύνης τους, ως ακολούθως: 

 
Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2018-2019 

1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  201575 ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ02 9
Ο
 Δ.Ε  ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  222216  ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02  6
Ο
 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  209549  ΚΡΙΕΖΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 6ο Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  222262 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02 6
ο
 

ΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  216327 ΜΑΚΡΗ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 11
ο
 

Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  201867 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ  ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 6
ο
 Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  218312 ΧΗΡΑ  ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΕ03 8
ο
 

Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

8.  130671 ΛΙΑΡΟΣΤΑΘΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.01 7
ο
 ΔΕ Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  228589 ΠΕΤΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 6
ο
 

Δ.Ε.   ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

10.  202896 ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.04 10
ο
 Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

11.  170713 ΤΣΑΚΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.05 6
ο
 Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

12.  227667 ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ07 6
ο
 ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

13.  181315 ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ07 6ο ΔΕ ΔΡΑΜΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΨ254653ΠΣ-0Λ6



3 
 

 2. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΜΟΝΑΧΟΥ 
 

Α/Α 
ΑΡ. 

ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  183318 ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 15
ο
  Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  192944 ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 12
ο
 Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  226619 ΜΑΛΙΑΔΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 8
ο
 Δ.Ε.ΕΒΡΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  222374 ΜΠΕΣΗ  ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ02 7
Ο
 Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  226941 ΑΔΑΜ  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ  ΠΕ03 6
Ο
 

Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  190457 ΚΑΡΑΛΩΛΟΥ  ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΠΕ07 13
Ο
 Δ.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  590713 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ  ΑΛΕΚΑ ΠΕ70 17
ο
 Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

8.  579390 ΜΠΑΣΔΡΑΒΑΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 23
ο
  Π.Ε.Γ’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  585942 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 19
ο
 Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 

3. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  575387 ΣΚΟΔΡΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΛΓΙΟ 

2.  175402 ΚΑΜΠΑ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ ΠΕ02 17
Ο
 Δ.Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΑΛΛΙΑ 

3.  201545 ΚΙΟΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 7
Ο
 Δ.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΓΑΛΛΙΑ 

4.  586314 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ70 15
ο
 Π.Ε. Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ ΓΑΛΛΙΑ 

 
 4.   Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  153525 ΛΕΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 14
Ο
 Δ.Ε.ΕΒΡΟΥ Λ.Δ.ΚΟΝΓΚΟ 

2.  570606 ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΕ70 15
Ο
 

Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΙΘΙΟΠΙΑ 

3.  614234 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Λ.Δ.ΚΟΝΓΚΟ 

4.  562478 ΚΟΛΑΪΤΗ-ΑΤΖΟΥΛΕΤ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ70 14
Ο
 Π.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΑΣ Λ.Δ.ΚΟΝΓΚΟ 

5.  598728 ΚΟΥΜΠΑΡΟΥΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 12
Ο
 Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ Λ.Δ.ΚΟΝΓΚΟ 

6.  601942 ΚΟΥΤΑΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 7
Ο
 Π.Ε. ΡΕΘΥΜΗΣ Λ.Δ.ΚΟΝΓΚΟ 

 
5. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΤΟΡΟΝΤΟ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 581002 ΧΑΡΤΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 8
Ο
 Π.Ε. Β’ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΝΑΔΑΣ 

 
6. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  226844 
ΣΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΠΕΛΛΟΣ 

ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΣ ΠΕ02 6
Ο
 Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΗΠΑ 

2.  591030 ΑΡΕΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 13
Ο
 Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΗΠΑ 

3.  598139 ΔΑΦΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ70 10
Ο
 Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΚΗΣ ΗΠΑ 

4.  621844 ΜΑΚΡΗ ΟΛΓΑ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ ΗΠΑ 

5.  614529 ΜΠΟΖΙΟΝΕΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΗΠΑ 

6.  621073 ΣΟΥΡΛΟΥ  ΕΥΛΑΜΠΙΑ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΗΠΑ 

7.  617621 ΤΣΑΚΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΗΠΑ 

ΑΔΑ: ΨΨ254653ΠΣ-0Λ6



4 
 

7. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΚΑΪΡΟΥ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  189252 ΘΕΟΧΑΡΑΚΗ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΠΕ02 10
Ο
 

Δ.Ε.ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

2.  189265 ΚΑΚΑΡΟΥΝΤΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ02 10
Ο
 Δ.Ε. Β′ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

3.  178453 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 7
Ο
 Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

4.  585116 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. Γ′ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

5.  593912 ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 11
Ο
 Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

6.  592724 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 12
Ο
 Π.Ε. Α′ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

7.  549691 
ΣΚΟΥΜΠΗ-

ΜΥΤΙΛΗΝΟΥ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 13

Ο
 Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

8.  567575 ΤΑΥΡΙΔΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

9.  581960 ΧΑΡΙΖΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ70 6
Ο
 Π.Ε. Γ′ ΑΘΗΝΑΣ ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

10.  589331 ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ70 11
Ο
 Π.Ε.Β′ ΑΘΗΝΑΣ ΚΑΤΑΡ 

 

8. Συντονιστικό Γραφείο ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗΣ 

 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  163970 ΚΑΚΟΛΥΡΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 14
Ο
 ΔΕ ΗΛΕΙΑΣ ΡΩΣΙΑ 

2.  226631 ΜΑΡΟΥΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ02 7
Ο
 ΔΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΡΩΣΙΑ 

3.  702391 ΜΕΞΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ02 6
Ο
  ΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

4.  597923 ΓΑΛΟΓΑΒΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 6
Ο
  ΠΕ ΚΟΖΑΝΗΣ ΟΥΚΡΑΝΙΑ 

5.  594161 ΓΙΟΒΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΣΟΝΑΣ ΠΕ70 6
Ο
  ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΟΥΚΡΑΝΙΑ 

6.  599527 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 11
Ο
 ΠΕ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΡΩΣΙΑ 

7.  599545 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ70 15
Ο
 ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΡΩΣΙΑ 

8.  600167 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 6
Ο
  ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

9.  204470 ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΙΝΕΣΣΑ ΠΕ79 6
Ο
 ΔΕ ΕΒΡΟΥ ΡΩΣΙΑ 

10.  204477 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΛΕΡΙΟΣ ΠΕ79 11
Ο
 ΔΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΡΩΣΙΑ 

 

 

ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΟ ΕΤΟΣ 2019 ΝΟΤΙΟΥ 

ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ  

 
1. Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠ. 
2019 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  554619 ΑΞΙΟΣ  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ70 12
Ο
 Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

2.  562371 ΚΟΜΜΑΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 8
Ο
 Π.Ε. Γ′ ΑΘΗΝΑΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

3.  552987 ΛΕΟΝΤΙΤΣΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ70 9
Ο
 Π.Ε.Α′ ΑΘΗΝΑΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

4.  587726 ΜΗΤΙΛΟΥΔΗΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΠΕ70 16
Ο
 Π.Ε.Α′ ΑΘΗΝΑΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

5.  551954 ΠΑΠΠΑΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 15
Ο
 Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΗΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗ 

6.  582369 ΝΤΟΚΟΥΤΣΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ70 16
ο
 

ΠΕ ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ 

 
2. Συντονιστικό Γραφείο Ν. ΥΟΡΚΗΣ ( ΠΕΡΙΟΧΗ  Λ. ΑΜΕΡΙΚΗ) 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  563666 ΠΑΡΙΣΗΣ ΠΑΡΙΣΗΣ ΠΕ70 16
Ο
  ΠΕ Α΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 

ΑΔΑ: ΨΨ254653ΠΣ-0Λ6



5 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 

2018-19 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

2.  610261 ΠΟΥΛΙΑΝΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ70 12
Ο
 ΠΕ Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΑΖΙΛΙΑ 

3.  591513 ΤΑΚΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 7
Ο
 ΠΕ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

 
 
3. Συντονιστικό Γραφείο ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ 
 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 
2018-19 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1.  557392 ΛΙΤΙΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 15
Ο
 ΠΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

2.  593394 ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ70 16
Ο
 ΠΕ  Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

3.  591345 ΠΟΛΥΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ ΠΕ70 10
Ο
 ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

4.  607273 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 8
Ο
 ΠΕ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

5.  586561 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ70 17
Ο
 ΠΕ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ Ν. ΖΗΛΑΝΔΙΑ 

 
Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου  ανήκουν.  
 

 
           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Μερόπης Τζούφη 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμ. Γ’  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα 

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  
Τμήμα Διαβατηρίων,  
Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα 

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
 

ΑΔΑ: ΨΨ254653ΠΣ-0Λ6


		2018-08-27T17:15:14+0300
	Athens




